http://sr-lng-pkms1/xlp1/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

                                                                                    УИД: 86MS0018-01-2024-002956-66
дело № 05-0548/1801/2024
Постановление

19 июля 2024 года                                                                             г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры Дорошенко В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении должностного лица – директора ООО «Стомлайн»  Бургуева Марселя Юсуповича, * в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ,

установил:

Бургуев Марсель Юсупович, являясь должностным лицом – директором ООО «Стомлайн», исполняя свои обязанности по адресу: ул. *г. Лангепасе, в нарушении в нарушении пп. 5.1 п.1 ст. 23  НК РФ, не представил в срок до 31.03.2024 в налоговый орган бухгалтерскую отчётность указанного хозяйственного общества за 2023 год, тем самым 01.04.2024 допустил непредставление в установленный законом срок оформленных в установленном порядке документов, необходимых для осуществления налогового контроля.

В судебное заседание Бургуев Марсель Юсупович не явился, о дате и времени его проведения извещен посредством судебного извещения, направленного на адрес его регистрации.

Исследовав материалы дела установлено следующее.

Исходя из положений пп. 5.1 п.1 ст. 23 НК РФ налогоплательщик обязан предоставлять годовую бухгалтерскую отчетность не позднее трех месяцев после окончания отчетного года.
Вина Бургуева Марселя Юсуповича, как должностного лица, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 86172412100554900002, в котором указаны обстоятельства правонарушения; выпиской из ЕГРЮЛ на ООО «Стомлайн», подтверждающей его должностное (ответственное) положение в этой организации; справкой заместителя начальника отдела камеральных проверок № 3 МИФНС России № 11 по ХМАО-Югре о том, что на момент составления протокола об административном правонарушении бухгалтерскую отчётность директором ООО «Стомлайн» за 2023 год в налоговый орган не представлена.
Согласно представленным доказательствам, Бургуев М.Ю., являясь должностным лицом общества, был обязан до 31.03.2024 предоставить бухгалтерскую отчетность в налоговый орган по месту нахождения ООО «Стомлайн». Действия Бургуев М.Ю. квалифицируются по ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законом срок оформленных в установленном порядке документов, необходимых для осуществления налогового контроля.

С учетом обстоятельств дела, характера правонарушения, личности виновного, считаю законным и обоснованным назначить Бургуеву М.Ю. наказание в виде административного штрафа.

Оснований для внесения представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению правонарушения, не усматривается.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

постановил:

признать должностное лицо – директора ООО «Стомлайн» Бургуева Марселя Юсуповича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 400 рублей.

Получатель: Получатель: (Департамент  административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры) Счет: 03100643000000018700 Банк: РКЦ Ханты-Мансийск УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск БИК 007162163 ЕКС 40102810245370000007 КБК 72011601153010006140 ОКТМО – 71872000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 л/сч. 04872D08080 УИН 0412365400185005482415159.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления в Лангепасский городской суд.

Мировой судья                                                                                        В.С. Дорошенко

Копия верна. Мировой судья                                                                 В.С. Дорошенко

	[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК №1
ЛАНГЕПАССКОГО
СУДЕБНОГО РАЙОНА

МИРОВОЙ  СУДЬЯ
ул. Дружбы Народов  д. 20, г. Лангепас
Ханты-Мансийский автономный
округ –Югра, 682672
тел. 8(34669) 2-30-33 , факс 8(34669) 2-37-88
langepas1@mirsud86.ru
от_________

исх.__________№ 05-0548/1801/2024
	В межрайонную инспекцию ФНС № 11 по  ХМАО-Югре

ул. Республики, 73/1, г. Сургут, 628412

Настоящим, направляю копию постановления о назначении административного наказания по ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, виновным в совершении этого правонарушения признан Бургуев Марсель Юсупович.

Приложение: на 1 л.

Мировой судья                                                                                                    В.С. Дорошенко

	[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СУДЕБНЫЙ УЧАСТОК №1
ЛАНГЕПАССКОГО
СУДЕБНОГО РАЙОНА

МИРОВОЙ  СУДЬЯ
ул. Дружбы Народов  д. 20, г. Лангепас
Ханты-Мансийский автономный
округ –Югра, 682672
тел. 8(34669) 2-30-33 , факс 8(34669) 2-37-88
langepas1@mirsud86.ru
от_________

исх.__________№ 05-0548/1801/2024
	В межрайонную инспекцию ФНС № 11 по  ХМАО-Югре

ул. Республики, 73/1, г. Сургут, 628412

Настоящим, направляю копию постановления о назначении административного наказания по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, виновным в совершении этого правонарушения признан Бургуев Марсель Юсупович.

Приложение: на 1 л.

Мировой судья                                                                                                    В.С. Дорошенко